
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra: “ALCANTARILLA
TRANSVERSAL SOBRE CANAL SAN CARLOS - RUTA PROVINCIAL N° 39 - TRAMO: ARRUFÓ VILLA
TRINIDAD - DEPARTAMENTO SAN CRISTÓBAL - PROVINCIA DE SANTA FE”

Expte. Nº 01907-0017333-4

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 162.953.694,12

PLAZO DE OBRA: 6 (seis) meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 2268,00

Garantía de la propuesta: 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “600 – OBRAS DE ARTE”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 162.953.694,12

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “600 – OBRAS DE ARTE” $ 162.953.694,12

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 10 de Diciembre de 2024

Hora: 12:00 hs

Lugar: Comuna de Villa Trinidad, sita en calle Falucho 538 – Villa Trinidad – Provincia de Santa Fe.

CONSULTAS DEL PLIEGO: Ministerio de Obras Públicas, sito en calle Av. Almirante Brown 4751 –
(3000) Santa Fe – República Argentina Correo Electrónico:
subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN: Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso.

Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de



y entre los eventuales oferentes.

S/C 44519 Nov. 11 Nov. 13

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1470

OBJETO: ADQUISICIÓN DE CAJAS ACCESO CLOACA CUERPO/TAPA FD O PVC PARA STOCK

Presupuesto Oficial: $ 27.078.700,00 - Apertura: 21/11/24- 14:00 Hs.

Garantía de oferta: $ 420.000 (IVA INCLUIDO)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 13:00 horas del 21/11/24, en
Licitaciones y Compras Centralizadas, Ituzaingo 1501

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 21/11/24 - 14:00hs, en Licitaciones y Compras Centralizadas
en Ituzaingo 1501, Santa Fe

Pliegos y Consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 44513 Nov. 11 Nov. 12

__________________________________________

HOSPITAL DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 42/2024

EXPTE. N° 811/2024

APERTURA: 28/11/2024

HORA: 10:00 hs.

OBJETO: “Adquisición de medicamentos para el servicio de Farmacia” por el período de tres
meses CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR.
ALEJANDRO GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA



IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $610.000.000 - (Pesos seiscientos diez millones con 00/100 )

SELLADO FISCAL: $ 2.268.00- (PESOS: dos mil doscientos sesenta y ocho con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: sin cargo

FDO.: C.P.N. MARIEL HUGONETT, REPRESENTANTE LEGAL DEL HOSPITAL “DR. ALEJANDRO
GUTIERREZ”

S/C 44488 Nov. 11 Nov. 12

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 64/2024

EXPTE Nº 5049/2024

APERTURA: 28/11/2024

HORA: 11:00 HS

CTRO DE PEDIDO: LABORATORIO – INSUMOS DE LABORATORIO POR EL TERMINO DE TRES MESES
CON ENTREGAS SEGÚN NECESIDAD.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 10.000.000 SON PESOS DIEZ MILLONES

VALOR DEL PLIEGO: NO APLICA SEGÚN DECRETO N° 1605/2024

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la página oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: Oficinas de Compras -Hospital Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.



// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 04/11/2024

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 44515 Nov. 11 Nov. 12

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

(Expte. Nº 29796/2024 C)

OBJETO: Contratación del  Servicio de Limpieza en el  Centro Municipal  de Distrito Sur “Rosa
Ziperovich”

Fecha de solicitud: 1º de Noviembre de 2024.

Repartición solicitante: Secretaría de Cercanía Ciudadana.

Repartición Licitante: Centro Municipal de Distrito Sur “Rosa Ziperovich”.

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de expediente: 29796/2024 C

Presupuesto oficial: $ 44.616.000

Valor del pliego: $ 120.463,20

Consulta del pliego: www.rosario.gob.ar/licitaciones o Dirección de Despacho Administrativo de la
Secretaría de Cercanía y Gestión Ciudadana, Buenos Aires 711 Piso 3º. Hasta 48hs antes de la
apertura. E-mail: notificaciones_scgc@rosario.gob.ar

Forma y lugar de pago del sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas:  Dirección de Despacho Administrativo de la  Secretaría  de Cercanía  y
Gestión Ciudadana, Buenos Aires 711 Piso 3º

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 27 de Noviembre de 2024 a las 10hs o el posterior hábil
si el indicado no lo fuere. Lugar: Dirección de Despacho Administrativo de la Secretaría de Cercanía
y Gestión Ciudadana, Buenos Aires 711 Piso 3º



$ 500 530478 Nov. 11 Nov. 26

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

(Expte. Nº 17112/2024 C)

OBJETO:  Contratación  del  servicio  de  seguridad  y  vigilancia  privada  para  los  efectores  y
dispositivos de salud dependientes, de la Dirección de Centros de Salud de la Secretaría de Salud
Pública de la Municipalidad de Rosario.

Fecha de solicitud: 31 de Octubre de 2024.

Repartición solicitante: Secretaría de Salud Pública.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nro. de Expediente: 17112/2024 C

Presupuesto oficial: $ 1.369.774.032,00

Lugar de consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas. San Luis 2020, 1er. Piso.

Costo de impugnación: $ 2.739.548,06

Costo de adquisición del sellado: $ 500.000.-

Forma y lugar de pago del sellado: vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas, San Luis
2020 1er. piso. Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, hora y lugar de apertura: Fecha y hora: el día 28 de Noviembre de 2024 a las 10 hs. o el
posterior hábil si el indicado no lo fuere. Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas.

$ 500 530477 Nov. 11 Nov. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LAS TOSCAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 006/2024



OBJETO: Adquisición de: LOTE 1: 28 COLUMNAS DE ILUMINACIÓN 8 METROS DE ALTURA. (Según
especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones)

APERTURA: 27/11/2024 - 11:00hs.

VALOR DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: $ 20.000,00;

Venta: hasta el 26/11/2024 12:00 hs; Municipalidad de Las Toscas, Calle 12 N° 901 - Las Toscas;

Municipalidad  de  Las  Toscas;  MONTO  DE  GARANTIA:  LOTE  1:  $  200.000,00  -  Consultas:
Municipalidad de Las Toscas - Calle 12 Nº 901, teléfono/fax 03482 492149/279 - C.P. 3586 - Las
Toscas Santa Fe - e-mail: hacienda@lastoscas.gob.ar.

$ 45 530444 Nov. 11 Nov. 12

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 005/2024

OBJETO: ADQUISICIÓN DE: LOTE 1: 161 POSTES DE HORMIGON ARMADO, TIPO OLIMPICO DE 3,40
MTS. LOTE 2: 1030 MTS. TEJIDO ROMBOIDAL DE 1,80 MTS. (Según especificaciones del Pliego de
Bases y Condiciones).

Apertura: 27/11/2024 - 11:00hs.

Valor del pliego de bases y condiciones: $ 20.000,00;

Venta: hasta el 26/11/2024 12:00 hs;

Municipalidad de Las Toscas, Calle 12 N° 901 - Las Toscas;

Municipalidad de Las Toscas, MONTO DE GARANTIA: LOTE 1: $ 89.000,00; MONTO DE GARANTIA
LOTE 2: $ 128.000,00.

CONSULTAS: Municipalidad de Las Toscas - Calle 12 Nº 901, teléfono/fax 03482 492149/279 - C.P.
3586 - Las Toscas Santa Fe - e-mail hacienda@lastoscas.gob.ar.

$ 45 530446 Nov. 11 Nov. 12


